



Sz.P.
Witold Namyślak
Burmistrz Miasta Lęborka

INTERPELACJA

ws. niewydajnej wentylacji i zagrzybienia pomieszczeń szaletu miejskiego (złoż. na sesji 26.11.2021)

Sprawa braku szaletu miejskiego w centrum Lęborka ciągnie się od lat. W czerwcu 2017 złożyłem w tej sprawie wniosek. Wobec braku konkretnych działań wniosek ponowiłem 11.09.2017, a 28.09.2017 także duża grupa lęborskich przedsiębiorców branży handlowe i gastronomicznej złożyła do władz miasta wniosek w tym zakresie. Przez kolejne lata kilkakrotnie poruszałem ten temat na sesjach, składałem wnioski i interpelacje.

Dziękując Panu Burmistrzowi za podjęte działania, zmierzające do rozwiązania problemu, chciałbym jednak poruszyć kwestie występujących w budynku przy ul. M Skłodowskiej-Curie **zaduchu i wilgoci oraz widocznych już teraz zagrożeń i korozji biologicznej**. Stan taki może doprowadzić do szybkiej technicznej degradacji pomieszczeń, a dla osób korzystających z toalety niesie **zagrożenie grzybami i pleśniami, co jest niebezpieczne zwłaszcza dla dzieci, astmatyków i alergików**. Wydaje się, że zastosowano niewydolne rozwiązania wentylacyjne, gdyż na ścianach skrapla się woda, widać zacieki na podłodze, a w atmosferze obu kondygnacji „czuć pleśń i grzyby”.

Jednocześnie zwracam uwagę, że użycie do wykończenia i wyposażenia zbyt delikatnych materiałów jest wielce ryzykowne przy toalecie niedozorowanej. Z natury rzeczy stosuje się w takich przypadkach rozwiązania bardziej odporne na przypadkowe nieodpowiednie użycie, a konstrukcje (np. stelaże wypełnione taflami szklanymi) mogłyby być solidniej osadzone i bardziej odporne na przypadkowe obciążenie osobą, która zasłabnie lub się potknie, o co nietrudno przy korzystaniu przez osoby starsze lub wieloosobowe grupy turystów.

Chciałbym zapytać czy Pan Burmistrz mógłby:

- 1 – podjąć działania zmierzające do usprawnienia systemu wentylacji adekwatnie do kubatury pomieszczeń oraz charakteru ich konstrukcji i sposobu wykorzystywania,
- 2 - zlecić sporządzenie opinii mykologicznej w zakresie występujących obecnie w obiekcie zagrożeń pod kątem wilgoci, pleśni i zagrzybienia oraz zanieczyszczeń i erozji biologicznej,
- 3 – zlecić chociażby w minimalnym zakresie wprowadzenie rozwiązań zwiększających odporność pomieszczeń i wyposażenia na niezamierzone użycie.

Z góry dziękuję, z poważaniem
Włodzimierz Klata - radny

